
   اشراف کامل 
نیروهای مسلح 
بر مرزها  
جواد قناعت 
استاندار خراسان 
جنوبی گفت: 
اشراف علمی و 
پهپادی نیروهای 
مسلح ازجمله 
ارتش و مرزبانی 
در مرزهای استان 
کامل و عالی است و 
در بازدیدهایی که 
داشتیم هر نوع ورود 
غیرمجاز مورد رصد 
نیروهای مسلح قرار 
دارد.

خبر ــران  ــ ــارگـ ــ ــر از کـ ــ ــگ ــ ــکـــی دی یـ
قـــــــــراردادهـــــــــای مــــوقــــت و 
ــار  ــوجــهــی بـــه قـــانـــون ک ــی ت ب
در هــنــگــام عــقــد قـــــــرارداد و 
ــای سفیدامضا را  ــراردادهـ قـ
از دیگر مشکلات یک کارگر 
عنوان می کند و می گوید: موضوع قراردادهای 
ســفــیــدامــضــا یــکــی از مــهــم تــریــن مشکلات 
جامعه کارگری است که بسیاری از کارفرمایان 
ــازار کار،  با سوءاستفاده از شرایط نامساعد ب
اقدام به انعقاد قرارداد سفیدامضا می کنند که 
این موضوع موجب می شود کارگر از جایگاه و 
وضعیت فعلی و آینده خود اطمینان حاصل 

نکند.
هادی شاهی می افزاید: مشکلات و گرفتاری های 
جامعه کارگری سالیان سال است که به قوت 
خــود باقی اســت. درســـال جــاری دولــت اعــلام 
کرد حقوق کارگران 57درصد افزایش یافته ولی 
می بینیم با افزایش همه اقــلام، حداقل حقوق 
یک کارگر 5میلیون و 600 هزار تومان است ولی 
هزینه حداقل یک خــانــواده سه نفره بیش از 

8میلیون تومان می شود.
وی می گوید: با شیوع کرونا بسیاری از همکاران 
ما اخــراج شدند و اکنون بیکارند که ایــن خود 
ــرم، جنایت و فقر  ــزایــش طـــلاق، جـ مــوجــب اف

می شود.

حرف تا عمل ◾
یکی دیگر از کارگران مرکز استان میزان دستمزد 
و عدم تأمین اقتصادی را مهم ترین دغدغه امروز 
کارگران عنوان می کند و می گوید: ما کارگران که 
اغلب با حداقل دستمزد مشغول به کاریم، جزو 
پایین ترین دهک های رفاهی در جامعه هستیم 

و مسئولان همیشه شعار می دهند کارگر یکی 
از مهم ترین ارکان هر اقتصادی است که بدون 
حــضــورش، چــرخ تولید از کــار خــواهــد ایستاد 
ولی متأسفانه هیچ اقدامی برای حل مشکلات 

نمی کنند.
یوسف عبداللهی می افزاید: متأسفانه مسئولان 
مــا سالی یــک بــار، روز کــارگــر جلسه ای برگزار 
می کنند و حرف هایی می زنند که به آن ها عمل 
نمی کنند و تنها در این روز از تعدادی از کارگران 
قدردانی می شود که این قدردانی برای ما جامعه 
کارگری نان و آب نمی شود زیرا دیگر توانایی رفع 
نیازهای اولیه یک زندگی را نداریم و روز به روز 

گرفتار تر می شویم. 

وی نبود امنیت شغلی را یکی از موانع ازدواج و 
فرزند آوری خانواده ها عنوان می کند و می گوید: 
با این حقوق های پایین و نبود درآمد و کار، یک 
کارگر چطور می تواند اجاره منزل در پایین ترین 

نقطه شهر را بدهد.

اخراج 2هزارو260 کارگر ◾
سرپرست اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
خراسان شمالی نیز کارگران مشمول قانون کار 
در استان را 83هــزار و 441 نفر عنوان و اظهار 
می کند: در سال گذشته 2هزار و 260 کارگر در 
خــراســان شمالی توسط کارفرمایان تعدیل و 
اخراج شدند و در اسفند سال 1400، 912 کارگر 

در استان از بیمه بیکاری استفاده کردند که این 
 رقم در مقایسه با مدت مشابه سال قبل آن،

 43 نفر افزایش داشته است.
مهدی اسلام خواه با بیان اینکه در حال حاضر 
نرخ بیکاری استان 9/7درصد بوده خاطرنشان 
کرد: این در حالی است که متوسط نرخ بیکاری 
ــوده کــه متوسط نرخ  ــد بـ ــ در کــشــور 9/2درصـ
بیکاری در استان 0/5درصد بالاتر از میانگین 

کشوری است.
وی با بیان اینکه در سال گذشته سهم استان 
در حوزه ایجاد اشتغال 8 هزار و 555 شغل بوده 
است، می افزاید: سال گذشته 8هزار و 900 شغل 
ایجاد شد امــا در ســال جــاری سهم استان در 
حوزه ایجاد اشتغال بیش از 16هزار شغل است 
که سهم هر دستگاه مشخص شده و بیشترین 

سهم مربوط به حوزه کشاورزی است.
سرپرست اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
ــراســاس آمــار هــا  خــراســان شمالی مــی گــویــد: ب
100 هزار خانوار در این استان دچار فقر قطعی 
هستند که خــراســان شمالی رتبه دوم فقر در 

شاخص کشوری را دارد.
اسلام خواه در خصوص قرارداد های سفیدامضا 
و دستمزد کارگران نیز می گوید: با توجه به این 
گونه اعتراض ها، زمانی که بازرسان ما مراجعه 
می کنند کــارگــران عنوان می کنند ما به همین 
مــقــدار مبلغی کــه دریـــافـــت می کنیم راضــی 
هستیم و اگر همین قرارداد را قبول نکنیم ترس 

بیکاری وجود دارد، مجبوریم قبول کنیم.

گزارشی از وضعیت کارگری در خراسان شمالی

در دوراهی قرارداد سفید امضا و بیکاری

خبرخبر
روزروز

77 درصد حجم مخازن سدهای خراسان جنوبی خالی است
مدیرعامــل شــرکت آب منطقــه ای خراســان جنوبی 
گفــت: حجــم کلــی مخــازن خراســان جنوبــی 75میلیــون 
مترمکعــب اســت کــه در حــال حاضــر تنهــا 23درصــد 
آن)حــدود 17 میلیــون مترمکعــب( آب دارد و 77درصــد 

مخــازن خالــی اســت.
سعید سروری افــزود: با توجه به سال خشک گذشته 

و کمبود بارندگی ها و رواناب ها، استفاده از منابع آب 
زیرزمینی افــزایــش یافت به طــوری که کسری مخزن 
آبخوان های خراسان جنوبی در سال آبی 1399-1400 به 

125 میلیون مترمکعب رسید.
به گزارش مهر، وی با اشاره به اینکه این آمار نسبت به 
سال گذشته )1398-1399( حــدود 25درصــد افزایش 

داشته اســت، ادامــه  داد: از طرفی همزمان با افزایش 
کسری مخزن شاهد افت سطح آب زیرزمینی بودیم که 
در سال گذشته متوسط افت سطح آب زیرزمینی استان 

25 سانتیمتر بوده است.
سروری اظهار کرد: در حال حاضر در خراسان جنوبی از 
حیث منابع آبی 9 منطقه ممنوعه بحرانی، 22 منطقه 

ممنوعه و 13 منطقه آزاد داریم.
آنچه مسلم است در سال زراعی جاری نیز وضعیت منابع 
آبی در خراسان جنوبی چندان مطلوب نیست و می طلبد 
در بخش های مختلف کشاورزی، شرب و صنعتی برای 
اصلاح الگوی مصرف آب همت بیشتری داشته باشیم و 

گلوی خشک سرزمینمان را تشنه تر نکنیم.

   سمانه محمدزاده ثانی   11 اردیبهشت روز جهانی کار و کارگر گزارش روز
نام گذاری شده است که در بین اقشار جامعه، زحمتکش ترین آن ها 

کارگران هستند. اما متأسفانه بیشتر کارگران در ایران پیش از شیوع 
کرونا هم روزگار پرمشقتی داشتند و اکنون با رکود اقتصادی و تورم، 

مشقت بارتر هم شده و این روزها فشار زیادی بر کارگران و خانواده 

آن ها تحمیل شده است. یکی از کارگران خراسان شمالی که 57 سال 
سن دارد در گفت وگو با قدس می گوید: از همان ابتدا به دلیل تنگدستی 
خانواده مجبور به ترک تحصیل شدم تا بتوانم برای مخارج خانواده 

کار کنم. مراد اکبرپور اظهار می کند: کارگران در طول سال جمعاً 
6 تا هفت ماه سرکار هستند از صبح زود تا عصر سر ساختمان با 

گردوخاک، گرما و سرما، نداشتن امنیت در محیط کار، گاهی بحث با 
کارفرماها و... سرو کار دارند. وی می افزاید: یک کارگر روزی 150 تا 

170 هزار تومان دستمزد  می گیرد که ماهی 4میلیون و 500 هزار 
تومان تا 5 میلیون تومان است که با هزینه های زندگی از قبیل اجاره 

منزل، قبوض آب، برق، گاز و تلفن و هزینه های روزمره تناسبی ندارد.

 کاهش ۱۹ درصدی
صادرات زعفران در سال ۱۴۰۰

ــورای ملی زعــفــران گــفــت: مقایسه  رئــیــس شــ
زعفران صادرشده در سال 1400 با مدت مشابه 
سال 1399 نشان می دهد با کاهش 19درصدی 
ــی و 19/3درصــــدی از نظر  ــادرات از نظر وزن صـ

ارزشی مواجه شده ایم.
محسن احتشام در گفت وگو با ایسنا در تشریح 
وضعیت صادرات این محصول در سال گذشته، 
اظهار کرد: براساس آمار دریافتی از گمرک ایران در 
12 ماه سال 1400 بالغ بر 228 هزار و 576 کیلوگرم 
زعفران به ارزش 840میلیون و 634 هزار دلار از 
گمرکات خراسان رضــوی صــادر شــده اســت. از 
مقایسه صــادرات زعفران کل کشور با صادرات 
ــوی هــم مشخص  انــجــام شــده از خــراســان رضـ
می شود 87درصــد صــادرات زعفران از خراسان 
رضــوی و تنها 13درصــد از سایر گمرکات کشور 
به ویژه گمرک فرودگاه امام صورت پذیرفته است.

وی الگوی صادرات زعفران کشور را از نظر شرکای 
تجاری، الگویی نامتقارن خواند و گفت: تمرکز 
صادرات در پنج کشور می تواند برای زعفران کشور 
یک تهدید تلقی شود و بیانگر این واقعیت است 
که در طــول زمــان رابطه تجاری ما با کشورهای 

مختلف به طور یکسان رشد نکرده است.
احتشام بــا اشـــاره بــه افــزایــش مشهود میزان 
صادرات زعفران به کشور هند گفت: صادرات به 
هند از 295 کیلوگرم در سال 1399 به 4هزارو959 
کیلوگرم در ســال 1400 رســیــده کــه عــمــده این 
افزایش مربوط به پس از استقرار طالبان در آن 
ــادرات زعــفــران افغانستان به  کشور و قطع صـ

هندوستان است. 
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